
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 

16.03.2022 № 61/14/778-СД 
 

Об утверждении направлений 

расходования средств на реализацию 

мероприятий в рамках 

постановления Правительства 

Москвы от 13.09.2012 №484-ПП 

 

 

Руководствуясь ч.6 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы, постановлением 

Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города 

Москвы», рассмотрев обращения главы управы Пресненского района от 

27.10.2021 №УП-13-1544/21 и 14.03.2022 №УП-13-243/22 (наш вх. №882-Д 

от 27.10.2021 и вх. №186-Д от 14.03.2022),  

 

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить направления расходования средств на социально-

экономическое развитие Пресненского района на 2022 год в 

соответствии с постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 

года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы» на сумму 

10 464 900 руб. 00 коп: 

1.1. 10 464 900 руб. 00 коп – материальная помощь. 

2. Направить настоящее Решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа, управу Пресненского района. 

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина. 

 

 

Глава муниципального 

Округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 


